
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
              GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 

PUBLICADA NO DOE DE 24-10-2013 SEÇÃO I PÁG 143 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 104, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 
 
 
   O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Constituir junto ao Departamento de 

Recursos Humanos, Comissão Responsável pela Promoção por Merecimento para 
os integrantes das classes de Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Agente de Apoio à Pesquisa 
Científica e Tecnológica e Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica e 
para os integrantes da série de classes de Assistente Técnico de Pesquisa 
Científica e Tecnológica, referente ao exercício de 2011: 

Presidente 
Paula Cristina Nassif Elias de Lima, RG. 16.776.530-9 
Suplente – Daniel de Sousa Camacho, RG 28.954.333-2 
 
Membros 
Instituto de Botânica 
Vanessa Rebouças dos Santos, RG 19.761.301 
Tânia Maria Cerati, RG 11.783.731 
 
Instituto Florestal 
Fernando Déscio, RG 5.895.302-4 
Silvana Cristina Pereira Muniz de Souza, RG 22.489.541-2 
 
Instituto Geológico 
Gustavo Armani, RG 25.360.674-3 
Sibele Ezaki, RG 22.684.017-7 
 

Artigo 2º - A Comissão ora constituída poderá requisitar os 
recursos humanos e materiais necessários à execução de suas atividades. 

   Artigo 3o – Ficam constituídas sub-comissões com o intuito de 
desenvolver atividades relacionadas com a preparação e aplicação de provas, 
avaliação de títulos e outras necessárias à execução do processo de Promoção de 
que trata o caput do artigo 1º.    

   Artigo 4o - As sub-comissões serão constituídas na seguinte 
conformidade: 

Membros 
Instituto de Botânica 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
              GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 

Angela Maria da Silva Corrêa Pando, RG 7.627.183-3 
Eduardo Pereira Cabral Gomes, RG 8.893.805-0 
José Ivanildo de Souza, RG 23.528.747-7 
Marcos Mecca Pinto, RG 6.413.683-8 
Marcos Pereira Marinho Aidar, RG 7.623.955 
Olga Yano, RG 3.539.002-5 
Rogério Mamoru Suzuki, RG 23.021.484-8 
Vera Maria Valle Vitalli, RG 5.581.128 
 
Instituto Florestal 
Cybele de Oliveira Araújo, RG 11.132.435-X 
Daniela Fessel Bertani, RG 20.035.065-1 
Dimas Antônio da Silva, RG 9.649.633 
Elaine Aparecida Rodrigues, RG 5.930.494-1 
Francisco Carlos Soriano Arcova, RG 9.130.673 
Frederico Alexandre Roccia Dal Pozzo Arzola, RG 16.513.522-0 
Gláucia Cortez Ramos de Paula, RG 17.174.612 
Kátia Mazzei, RG 18.316.854-9 
Lígia de Castro Ettori, RG 3.788.403 
Luis Alberto Bucci, RG 7.798.264-4 
Marina Mitsue Kanashiro, RG 23.824.256-0 
Monica Pavão, RG 18.250.129 
Silvia Maria Bellato Nogueira, RG 16.795.374-6 
Rosângela Célia Ribeiro de Oliveira, RG 16.694.858 
 
Instituto Geológico 
Antonio Luis Teixeira, RG 13.066.402-9 
Cláudia Luciana Varnier, RG 27.711.217-5 
Francisco de Assis Negri, RG 15.665.516 
José Maria Azevedo Sobrinho, RG 12.478.562 
Maria José Brollo, RG 169.719-RN 
Mirian Ramos Gutjahr, RG 3.978.445-9 
Sônia Aparecida Abissi Nogueira, RG 6.037.267 
Tarcísio José Montanheiro, RG 5.463.142 

    

   Artigo 5o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 
 

           BRUNO COVAS 
               Secretário de Estado do Meio Ambiente 


	Presidente
	Instituto de Botânica
	Gustavo Armani, RG 25.360.674-3
	Sibele Ezaki, RG 22.684.017-7
	Angela Maria da Silva Corrêa Pando, RG 7.627.183-3
	Antonio Luis Teixeira, RG 13.066.402-9
	Cláudia Luciana Varnier, RG 27.711.217-5
	Francisco de Assis Negri, RG 15.665.516
	Tarcísio José Montanheiro, RG 5.463.142



